REQUERIMENTO Nº 086/2023

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, que seja solicitado do Deputado

Estadual Mauro Bragato, sua interferência junto ao Governo do Estado de São Paulo, em seus

órgãos competentes, objetivando recursos financeiros para aquisição de 02 (dois) socorristas

automáticos para reanimar vítimas de para cardíaca, pois trata-se de equipamento moderno para

salvar vidas no Corpo de Bombeiros de Adamantina e no Pronto Socorro da Santa Casa de

Adamantina, que atendem milhares de pacientes de toda a região.

Plenário Vereador José Ikeda, 05 de junho de 2023.

CID JOSÉ APARECIDO DOS SANTOS

Vereador

RICARDO SOARES CANGIRÃO

Vereador

NORIKO ONISHI SAITO

Vereadora

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador